ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о
Департаменте  землепользования

города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от
28.09.2016 № 579/31-16-5

В  соответствии  со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 9, 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение  о  Департаменте  землепользования  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденное  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
28.09.2016 № 579/31-16-5, следующее изменение:
 1) статью 3 Положения дополнить частью 63 следующего содержания:
«63. Проведение торгов на право заключения договора об освоении территории в целях
строительства  стандартного  жилья или  договора  о  комплексном  освоении  территории  в
целях  строительства  стандартного  жилья.  Организацию  и  выполнение  работ  по
осуществлению  данной  функции  осуществляет  уполномоченная  в  соответствии  с
предусмотренными  Уставом  муниципального  казенного  учреждения  видами  основной
деятельности,  организация  -  муниципальное  казенное  учреждение  «Управление
информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами».».

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 31.12.2019 привести Устав
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  информационно-финансового
обеспечения земельными ресурсами» в соответствие с настоящим решением.

3.  Финансирование  расходов,  возникающих  в  2019  году  в  связи  с  принятием
настоящего  решения,  осуществлять  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,
доведенных  до  главного  распорядителя  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» - Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

4.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (С.А.Надсадин)  для
подписания и опубликования.

5.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянный  Комитет  по
Градостроительной  деятельности  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
(О.И.Болутенко).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                         С.В.Дмитриев

2
Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска по вопросу: «О внесении
изменения в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска,

утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от 28.09.2016 № 579/31-16-5»

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1

Заковраш Наталья
Владимировна

Директор МКУ «Управление
информационно-финансового обеспечения
земельными ресурсами»

300-780

ФАКС: (4242) 312-607,
E-MAIL:

n.zakovrash@yuzhno-sakh.ru

2

Беломаз Карина
Вадимовна

Юрисконсульт МКУ «Управление
информационно-финансового обеспечения
земельными ресурсами»

       312-603 (8)

ФАКС: (4242) 312-607,
E-MAIL:

k.belomaz@yuzhno-sakh.ru